
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Comissao Permanente de Licitagao • CPL
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregao Eletronico N° 003/2022 - SRP
Tipo: Menor pre^o por item

OBJETO: Registro de pregos visando a contratagao de empresa para fornecitnento
de generos alimenticios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal do municlpio de

Sao Mateus do Maranhao - MA

PROPOSTA READEQUADA:

P.I.C. ARAUJO EIRELI

CNPJ N° 16.634.005/0001-06

Praga da Matriz, N^42, Centra, CEP: 65.470-000.



)  )
P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001 -06 lscr.Est:12.389.878-1
Av.Beta,Qdr-K, n°15A. Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-Sao Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com
A PREFEITURA DE SAO MATEUS
EDITAL PREGAO ELETR6NIC0 PE-003/2022

ProcessoAdmlnistrativo n*. 0101.05882.2021
AO PREGOEiRO E EQUIPE DE APOlO

1. DO OBJETO;

1.1. AquisiQlo do gSnero alimenticlos para composigio de meranda ascolar para atendar a Sacretaria da EducagSo da Sao Mataus do Maranhao/MA.

DM30S DA EMPRESA

Razao Socfal da Empresa: P. I. C. ARAUJO EIRELI

CNPJ: 16.634.005/D001-06, INSCRICAO ESTADUAL: 123898781, INSCRig&O MUNICIPAL; 98239666

ENDEREgO: AVE BETA, 15 QUADRAK 15 A BELA VISTA, CEP: 65072-120. MUNiCiPIO: SAO LUIS/MA

TELEFONES: (98) 3301-4430/99613-OS75/99607-9340, EMAIL: plcardo&oaraujo@gmall.coni

REPRESENT ANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATAfCONTRATO

NOME COMPLETO: Pedro Ivo Cardoso Araujo

RG:518964965 EWISSOR:SESP/MA, CFF 925.165.563-49

ENDEREgO: Rua Tremembes, quadra 11, n° 17, Calhau. CEP: 65.071-485 MUNICIPIO: Sao Luis/MA

TELEFONES: (98) 3301-4430/99613-0575/99607-9340. EMAIL: padroivoaraujo@padroaraujoecla.com.br
DADOS DA BANCARIO 1, BANCO: BRASIL, AGENCIA: 0566-5, CONTA CORRENTE: 1663-2, PIX: 16.634.OOS/0001-06
DADOS DA BANCARIO 2. BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. AGENCIA: 1413, OPERAgAO: 003, CONTA CORRENTE: 3388-2. PIX: plcard080arau)o@gmall.com

ADEQUAQAO da PROPOSTA DE PREgO
Item OescrlgSo Marca/

Fabrlcante
Unldeda Quant,

Valor

UnlCirlo

Valor UniUrlo

Per Extanso

Valor

Total RS

Valor Total

Por Extenso

3 ALHO IN NATURA IGARACHI KG 1.000 R$2Q.50
Vinle Reals e

Cinoiierta Centavns
RS20.500,00 Vinle Mil e Quinhentos Reals

14 MOLHO DE TOMATE REFOGADO PREDILECTA sachS 11.250 RS1.40
UmRealeQuarerta

Cents vos
R$1S.750.00

Quinze Mil, Setacentos a
Cinnijenia Reals

15 MOLHO DE TOMATE REFOGADO PREDILECTA SACHE 3.750 R$1,40
Um Real e Quarenla

Centavos
R$5.2SO.OO

CincoMrt, Ouzentose

ClnaOenla Reala

22 SAL REFINADO SAN REI KG 3000 R$1,20
Um Real a Vinte

Centavos
R$3.600,00 Tr^s Mil e Seiscentos Reals

29 VINAGRE TOSCANC UNID. 10.000 RS1.80
Um Real e OHenla

Centavos
R$18.000.00 Oezoiio Mil Reals

TOTAL GERAL R$63.100,00
Sessenta eTres Mil e Cem

Reais

Valor Total da Proposta de Prego RS63.100,00 Sessenta e Tres Mil e Cem Reals

■-u,>1. Prazo da vaiidade da proposta: nao Inferior a 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentagao a caso nio seja expressa outra validade pelo llcitanle, sera conslderadc/cdm anuenc)^
intrlnsaca do proponente.

2. Declaramos que estamos clente a concordamos com as condlgoes contldas no Edital.

Paglna 1 dc 2



)  )
P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 iscr.Est:12.389.878-1
Av.Beta.Qdr-K, n^lSA, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-Sao Luis/MA-CEP:65.072-120

Fone: (98)33014430/996130575/996079340-pica rdosoaraujo@gmail.com
3. Oeclaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitaqao definidos no Edita( e quo a proposta apresentada estd em conformidadc com as exigeneias editalicias;

4. Oeclaramos que Inexistem fates Impeditlvos para sua habiiitaqio no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrSnclas posterlores;

5. Oeclaramos que nao emprega menor de 18 anos em trabalho notumo, perigoso ou Insalubre e nao empregar menor de 16 anos, salvo menor, a partlr de 14 anos, na condic3o de aprendiz, nos termos
do artigo 7', XXXIII, da Constitulqao. . * k .

6. Oeclaramos que a proposta fol elaborada de forma fndependente. nos termos da Instruqao Normativa SLTI/MP n» 2. de 16 de setembro de 2009

7. Oeclaramos que nao possul, em sua cadela produtlva, empregados executando trabaltio degradante ou forcado, observando o disposto nos inclsos III e IV do ait. 1® e no inclso III do art. 5® da
Constitul^ao Federal;

8. Local de Entrega: A entrega dos Itens deverd ser efetuada, de acordo com o sollcltado pelo setor de compras, e deverao ser entregues no local a ser definldo pela Ordam de fornecimento e/ou
Contrato;

9. Prazo de Entrega c/ou inlcio do fornecimento: 0 prazo de entrega dos bens estd de acordo com o prazo estabelecldo no termo de referenda (Anexo I) e/ou Edital o que todos os produtos serSo
Bvallados, sob pena de devolu^ao e de nio acelte, case nao atenda a dlscriminaqao do termo de referenda do referldo edital ou que seja de ma qualldade;

10. Estao Inclusos nos pre^os aclma proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materials, bem como Impostos, Tributes, Frete, Contrataqdo de Pessoal, mSo de obra, encargos
f)8Cdi$, soclais, trabalhistas, prevldancidrios a comarcials, entra outros, acondlcionamanto de produtos nas ambalaQans, otc;

11. Declaramos que nao possulmos como sodo, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal Contratante e ainda conjuge, compantieiro ou parente et6 lerceiro grau, conforme art.9 da lei
8.$66/93

12. Declaramos sob as penas da lei que reallzar4 a entrega ou fornecimento obedecendo as normas Sanitirias, de Mediclna e Seguranca do Trabalho, e alnda, que assume, sob as penas da Lei, toda
responsabilidade por eventuais prejufzos que causar a Contratante e/ou a tercelros, sem onus para o ContraUnte

13. Declaramos o cumprimento de reserva de cargos prevlsta em lei para pessoas com deflclencia ou para reabllltado da prevldencia soda! e que atendam as regras de acessibllldade previstas na
legisiaqao conforme o disposto do aligo 93, da Lei 6.213/91

Sao Luls/MA, 09 de FEVEREIRO de 2022

I  I Assinadode forma digitaipof

r0ClrO■  W I » ̂  Oados:2022.02.0917:06;32-03'00'

P.I.CJVRAUJO EIRELI

CNPJ N° 16.634.005/0001-06

Pedro Ivo Cardoso Araujo P^ClrO Asslnddo de forma

dlgiMl por Pedro
(vo

Difdtor I Representante Legal / Proprietarlo l\/0 Oadoi: 2022.02.09

I  • w dloital por Pedro
RGn®:S18964965/SESP/MA/CPF:92S.165.S63-49 (vo

paging 2 de 2
OX



)

P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 lscr.Est:12.389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, n^lSA, Jrd.Beia Vista-Parque Athenas-Sao Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

A PREFEFTURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS / MA

Conforme soiicitado em sessao publica, venho apresentar a planiiha de composi9ao de custo dos itens abaixo, descriminando o prego de aqulsi9ao, Impostos, frete, despesas extras e

PLANILHA DE COMPOSI9AO DE CUSTO ATUAL

VALORES LICFTADOS CUSTO DEAQUISICAO/COMPOSIQAO DE CUSTO

N»

DESCRICAO

MARCA UN ID.
QUANT.

LICITADA

VALOR

unitArio

VALOR

TOTAL

PREQO

DE

CUSTO

(RS/UNID)

IMPOST©

SIMPLES

NACIONAL

(9.00%)

FRETE

(3%)

DESPESAS

ADMINIST.

(1%)

LUCRO

LIQUIDO

UNIT.

(R$)

LUCRO

LIQUIDO

TOTAL

(R$)

LUCRO

(%)

3 ALHO IN NATURA IGARACHI KG 1.000 R$2Q,50 R$20.500,00 R$16,00 R$1,85 R$0,62 R$0,21 R$1,84 RSI .835,00 8,95%

14 MOLHO DE TOMATE REFOGADO PREDILECTA SACHE 11.250 RS1,40 R$15.750,00 R$0,89 RS0,13 R$0,04 R$0,01 R$0,33 R$3.690,00 23,43%

15 MOLHO DE TOMATE REFOGADO PREDILECTA SACHe 3.750 RS1,40 RS5.250,00 R$0,89 RS0.13 R$0,04 RSO.OI R$0,33 RSI.230,00 23,43%

22 SAL REFINADO SAN REI KG 3000 R$1,20 R$3.600,00 R$0,50 R$0,11 RS0,04 R$D,01 R$0,54 R$1.632,00 45,33%

29 VINAGRE TOSCANO UNID, 10.000 R$1,80 R$18.000,00 R$0,99 R$0,16 R$0,05 R$0,02 R$0,58 RS5.760,00 32,00%

TOTAL DOD PEDIDO R$63.100,00 LUCRO LIQUIDO TOTAL R$14.147,00

Sao Luls/MA, 09 de FEVEREIRO de 2022

Assinadode forma

Psdro Dados; 2022.02.09

17:08:21 -03W

P.I.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ N° 16.634.005/0001-06

Pedro Ivo Cardoso AraCijo

RG n": 518964965/SESP/MA/ CPF: 925.165.563-49

DIretor / Representante Legal / Propriefdrlo

Pagina 1 de 1


